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اعتماد به نفس پایین و روش های ابراز وجود
سرهنگ کبری خسروی *

آیا هرگز در حالتی گیر کرده اید که احساس ناامیدی و ناتوانی بکنید و ندانید که 
چگونه باید رفتار کنید؟ آیا تا به حال دیگران  شما را برای انجام خواسته هایشان 
تحت فشار قرار داده اند بطوری که شما از سر اجبار و برخلاف میل خود تسلیم 
شــده باشــید؟ اگر چنین مواردی در زندگی شما بارها و بارها تکرار شده باشد، 
حتما لازم اســت که روشــهایی را بیاموزید که بتوانید در چنین شرایطی رفتار 

مناسبی داشته باشید.
ابراز وجود یعنی اینکه دل و جرات داشته باشید و بتوانید از حق خود و خواسته 
خود دفاع کنید و نگذارید حق شــما ضایع گردد و یا مجبور به کاری شوید که 
تمایلی به آن ندارید. افرادی که در این زمینه مشکل دارند، بازیچه خواسته های 
دیگران  می شــوند و دائما احســاس ناراحتی از وضعیت موجود دارند و خود را 
ســرزنش  می کنند. راه حل این کار سرزنش کردن خود نیست. روشهایی را باید 

یاد بگیرید تا برای همیشه از این مشکلات دور شوید.
افــراد با اعتماد بنفس بالا نیازی به پذیرش، موافقت، تائید، تشــویق و دلگرمی 
دیگران ندارند. همچنین اعتماد بنفس بالا اینگونه نیست که شما را از هر گونه 
تردیــد، یاس ونگرانی مصون بدارد بلکه تنها تحمل و غلبه بر آنها را برای شــما 

آسانتر  می سازد.
عـزت نــفس و اعــتماد بنفس بنیادی ترین بخش شخصیت یـك فرد  می بـاشـد 
که در تمام جوانب زندگی فرد خود را به نـحـــوی متـظـاهــر  می سازد. اعتماد 

بنفس سالم و بالا یك ضرورت حـیـاتی و مـطـلق بـــرای هر فردی  می باشد.
تعریف اعتماد به نفس

▪ باور و اعتقادی که فرد نسبت به خود دارا  می باشد.
▪ شناخت ارزش و اهمیت خویش- داشتن اعتماد و رضایت از خویش.

▪ توانایی برخورد و کنارآمدن با چالشهای اساسی زندگی.
▪ تـوانـایـــی ارزیابی درست و دقیق خویش- پذیرش خویش و ارزش نهادن به 

خود بدون هیچگونه قید و شرطی.
▪ توانایی شناخت و پذیرش نقاط ضعف و قـوت و محدودیت های خویش.

خصوصیات افرادی که از اعتماد بنفس پائینی برخوردار  می باشند
▪ مرتبا خودشان را مورد انتقاد و سرزنش قرار  می دهند.

▪ هنگام صحبت کردن در چشمان فرد مقابل خود هنگام نگاه نمی کنند. با سر 
پایین و قدمهای آهسته قدم بر  می دارند.

▪ در پذیرش تعریف و تمجیدها و تعارفاتی که به آنان  می شود مشکل دارند )تصور 
 می کنند سزاوار آنها نبوده و یا دیگران در صدد تمسخر آنها  می باشند(.

▪ معمولا احساس  می کنند قربانی رفتار دیگران هستند.
▪ احساس تنهایی  می کنند حتی زمانی که در یك جمع قرار دارند.

▪ در درون خود احساس خلاء و پوچی  می کنند.
▪ احساس  می کنند با دیگران تفاوت دارند.

▪ احساس افسردگی، گناه و شرمساری دارند.
▪ نسبت به توانایی های خود برای رسیدن به موفقیت تردید دارند.

* مشاور و معاونت اجتماعی کلانتری ۱۱۰ شهدا

پیش بینی بارش برف و باران از امروز در تهران
اداره کل هواشناسی استان تهران با اشاره به نفوذ سامانه بارشی از نواحی شمالی 
اعلام کرد که از امروز، شنبه ۱۶ دی ماه تا صبح فردا، ۱۷ دی آسمانی نیمه ابری 
تا ابری، گاهی وزش باد شــدید و بارش پراکنده در ســطح استان و در بعضی از 
ساعات بارش باران و در نواحی شمالی، بارش برف و مه و کولاک برف پیش بینی 
شــده است. به گزارش ایسنا، اداره کل هواشناســی استان تهران اعلام کرد که 
براســاس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی، امروز با نفوذ 
ســامانه بارشی از نواحی شمالی، به تدریج افزایش ابر و افزایش سرعت وزش باد 
در سطح استان و از امشب بارش پراکنده در ارتفاعات و وزش باد شدید در نواحی 

شمال غربی پیش بینی می شود.
از امروز)۱۶ دی( تا صبح فردا )۱۷ دی( آســمانی نیمه ابری تا ابری، گاهی وزش 
باد شدید و بارش پراکنده در سطح استان، در بعضی ساعات بارش باران )گاهی 
برف( در نواحی شمالی، بارش برف و مه و کولاک برف در ارتفاعات مورد انتظار 

است. طی این مدت رخداد رعد و برق و بارش تگرگ زیاد دور از انتظار نیست.
از شنبه تا یکشنبه کاهش محسوس دما در سطح استان و یخبندان سطح زمین 
در نواحی شــمالی )به ویژه ارتفاعات( و از دوشنبه تا سه شنبه افزایش نسبی دما 

در سطح استان پیش بینی می شود.

نگاه

هواشناسی

رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات وزارت بهداشت تشریح کرد

نقش پرونده الکترونیک سلامت در پایش بیماری ها 

علی رغــم همه پیش بینی ها اما آمارها نشــان 
می دهد بارش باران در ایران نسبت به گذشته 
نصف شــده است، تناقضی که حالا سبب شده 
حرف و حدیث های زیــادی درباره ابر دزدی و 
موانع غیر طبیعی برای ورود ابرهای باران زا به 

ایران شنیده شود.
به گزارش خبرآنلاین، ماه اول زمستان به نیمه 
رســیده اما خبری از برف و ســرما نیست، در 
پاییز هم خبری از بــاران نبود، حالا نبود برف 
و باران در این موقع از ســال همه را متعجب 
کرده اســت، درحالی که گزارش های سازمان 
هواشناسی نشــان می داد قرار است بارش های 
پاییز امسال اگر بی سابقه نه اما کم سابقه باشد، 
به این جملات توجه کنید: »پاییز امسال طبق 
مدل های پیش بینی  هواشناسی که وجود دارد 
نسبت به میانگین ۳۰ سال گذشته با احتمال 
بیــن ۶۰ تا ۷۰ درصد پر بارش خواهد بود و ما 
شاهد افزایش میزان بارش ها هستیم. بنابراین 
با احتمال، پاییزی خواهیم داشــت که نسبت 
به ۳۰ سال گذشــته بارش های بیشتری را به 
همراه دارد.« این ها بخش هایی از صحبت های 
صادق ضیائیان، رئیس مرکز پیش بینی سازمان 

هواشناسی در شهریور امسال بود.
حالا به این آمارها توجه کنید: »طبق داده های 
مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکســالی 
ســازمان هواشناسی تا ۱۰ دیماه امسال بارش 
در ۲۹ اســتان کشور نسبت به دوره بلندمدت 
منفی است. در مجموع میزان بارش ها در کشور 
از ابتدای ســال آبی جاری تا ۱۰ دیماه ۱۴۰۲ 
نســبت به دوره بلندمدت ۴۴.۸ درصد کاهش 

یافته است.«
اطلاعات کشورهای دیگر را به خورد 

دولت و ملت می دهند
کاملًا مشــخص اســت میان دو گــزارش بالا 
تفــاوت وجود دارد، پیش بینی ها در شــهریور 
امسال خبر از بارش هایی می داد که قرار است 
از میانگین ۳۰ ســال گذشته بیشتر باشد، اما 
گزارش همان ســازمان حدود چهــار ماه بعد 
خبــر از کاهش حدود ۴۵ درصــدی بارش ها 
در کشــور و منفی شدن میزان بارش ها در ۲۹ 
اســتان می دهد، تناقضی که سحر تاجبخش 
مسلمان، رئیس سازمان هواشناسی درباره آن 
گفته: »ما بر اساس یك سری شواهد و مدل ها 
اظهارنظر می کنیم، صحبت هایمان پیش بینی 
است، پیش گویی نیست، یعنی آنچه را که روی 

نقشه ها و مدل ها می بینیم، اعلام می کنیم.«
درهمین باره قبل تــر احد وظیفه، رئیس مرکز 
ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی به خبرآنلاین گفته بود: »اطلاعات 
هواشناسی شبیه یك شمشیر دو لبه است؛ ما 
چاره دیگری جز اعتماد به این داده ها و در نظر 
گرفتن احتمالات نداریم و می کوشیم با توجه 
به خروجــی مدل های هواشناســی، بالاترین 
احتمال را محاسبه کنیم و شرایط آب و هوایی 
را به اطلاع عموم برســانیم. در پیشرفته ترین 
مراکــز پیش بینی دنیا نیــز »قطعیت« در امر 
هواشناسی وجود ندارد و »خطا« جزوی از ذات 

این کار است.«
اما این تناقــض فاحش در پیش بینی نقدهای 
زیادی به همراه داشــته اســت، مثلًا حسین 
اردکانی کارشناس هواشناسی دراین باره گفته 
که: »ســازمان هواشناســی مدل بومی که بر 
مبنای آن پیش بینی هــا را انجام دهند ندارند 

و از چند مدل خارجی اســتفاده می کند. آنها 
از مدل های هواشناســی کشورهای دیگر یك 
چیزی را در می آورنــد و آنرا به خورد دولت و 

ملت می دهند.«
شمالی ها از تهرانی ها ابر دزدی کردند!

حالا که به جای بارش ها، بی بارشــی کم سابقه 
شد حرف و حدیث های زیادی دست به دست 
چرخید، قبل تر گزاره هایــی مانند بارور کردن 
ابرها در کشورهای همسایه به گوش می رسید 
اما انتشار یك عکس در فضای مجازی ایده ابر 
دزدی را تقویــت کرد، تصویر زیر همان عکس 
است، همان طورکه از آن پیداست درست مرز 
ایران و ترکیه محل تفاوت بارش ها است، شاید 
با دیدن تفاوت در این عکس هر ذهنی به ایده 
ربایش ابر یا وجود موانع غیرطبیعی برای بارش 

در ایران نزدیك شود.
انتشار این تصویر و حواشــی بعد از آن درباره 
ربایش ابرها توســط کشور همســایه)ترکیه( 
واکنش های زیادی دربر داشــت، در یك مورد 
کاوه مدنی، کارشــناس محیط زیست و معاون 
ســابق ســازمان حفاظت از محیط زیست در 
شــبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( انتشــار این 
تصاویــر را »مربوط به یك لحظــه یا یك بازه 
زمانی خاص« دانســت که »بــرای القای یك 
روایت انتخابی غیرعلمی دست چین شده اند.« 
او با انتشار عکسی در صفحه شخصی خودش 
نوشت: »با همان منطقی که در چند هفته اخیر 
برای تقویت شایعه منصرف کردن ابرها از ورود 
به ایران استفاده شــده، می توان ادعا کرد که 

مردم گیلان، مازندران و گلستان، با دستکاری 
آب و هوا از مردم تهران ابردزدی می کنند.«

چرا ابرهای ترکیه می بارد اما ابرهای ایران نه؟
اما جدا از حواشی مربوط به وارد نشدن ابرها به 
کشور، سوالی که پیش می آید این است که چرا 
ابرهایی که وارد ایران می شوند کم بارش هستند 
و مانند کشــور ترکیه بارش های خوبی ندارند، 
قبل تر احد وظیفه، رئیــس مرکز ملی اقلیم و 
مدیریت بحران خشکسالی سازمان هواشناسی، 
دراین باره به خبرآنلاین گفت:»امســال شاهد 
جریانات بارشــی نبودیم، دلیل آن هم به دمای 
بیش از حدی برمی گردد که در شرق مدیترانه، 
خاورمیانه و ایران حاکم بود، ما گرمای بیشــتر 
از نرمال در مناطق سردسیر کشور داشتیم، این 
گرما سبب شد سیستم هایی جوی که در شرق 
مدیترانه ایجاد می شود و از ایران عبور می کنند 
به خوبی شکل نگیرند و ضعیف تر از حد معمول 

بودند.«
صادق ضیائیان،رئیس مرکز پیش بینی سازمان 
هواشناسی هم در واکنشی گفته بود: »دلیل کم 
بارشی ایران افزایش دمای هوا و کاهش رطوبت 

در مرزهای داخلی ایران است.«
اما ترکیه همســایه ایران اســت، چرا افزایش 
گرمــای منطقــه آنقدر کــه در کاهش بارش 
ایران تاثیر گذاشته در ترکیه اثر نداشته است، 
ســحر تاجبخش، رئیس سازمان هواشناسی با 
بیان اینکــه هم مرز بودن کشــورها به معنای 
سیســتم های جوی مشابه نیســت، دراین باره 
گفته که: »کشور ترکیه در عرض های بالاتر از 

کشــور ما قرار دارد، وسعت کمتری نسبت به 
ایــران دارد و ۲ منبع رطوبتی قابل توجه دارد؛ 
ضمــن اینکه الگوی جوی این کشــور با ایران 
متفاوت اســت. میانگین بارش ترکیه ســالانه 
بیش  از ۵۰۰ میلی متر و این رقم در کشــور ما 
۲۳۰ میلی متر است و ۲کشور، ۲ اقلیم متفاوت 

دارند.«
درهمین بــاره احد وظیفه، با نظری مشــابه به 
خبرآنلاین گفته بود: »سیســتم ترکیه با ایران 
متفاوت اســت، در ترکیه جریان های جنوبی و 
شمالی که وارد این کشــور می شوند هر دو از 
طرف دریا هســتند، در نتیجه ترکیه رطوبت 
خوبی دریافت می کند اما متاســفانه سرزمین 
ما این شــرایط را ندارد، ترکیه ۲.۵ برابر ایران 
دریافت بارش دارد، ارتفاعات آناتولی در ترکیه 
منشــا رودخانه های بزرگی مانند دجله و فرات 
هســتند، رودخانه هایی که حجم شان چندین 
برابــر بزرگتریــن رودخانه های ایران اســت، 
بنابراین وضعیت آب و هوای ترکیه با ایران قابل 

مقایسه نیست.«
در واکنشی دیگر مهدی زارع، استاد پژوهشگاه 
زلزله شناســی و رئیس شــاخه زمین شناسی 
فرهنگســتان علوم می گوید: »رشــته کوه های 
زاگرس کــه در جنوب غربی ایــران و جنوب 
شــرقی ترکیه در کناره ها اثری از ســایه باران 
ایجاد می کننــد. این مانــع توپوگرافی باعث 
می شود ابرهای باران زا قبل از رسیدن به سمت 
شمال غربی ایران پراکنده شوند و این منطقه با 

بارش کمتری باقی بماند.«

علاوه بــر ماجــرای افزایش دما کــه مانع از 
بــارش ابرها در آســمان ایران می شــود، طی 
روزهای گذشــته یك گــزاره دیگر هم مطرح 
شد، دســتگاه های چینی که در برخی باغات 
شهر اردبیل نصب شده اند متهم بعدی کاهش 
بارندگی در کشــور شــدند، نصــب دکل های 
دورکننده ابرهای تگرگ زا در اطراف کوه سبلان 
حالا مورد توجه قرار گرفتند، با این وجود مجید 
کوهی، مدیرکل هواشناســی اســتان اردبیل 
درباره نصــب دکل های پراکنده کننده ابرهای 
تگرگ زا در ســبلان گفته که: »این سیستم ها 
صرفا به شکل نقطه ای و بر روی محوطه برخی 
از باغات مشکین شــهر و خلخال نصب شده و 
تاثیر می گذارد و کار آن تبدیل تگرگ موجود 
در ابر همان محوطه به باران برای جلوگیری از 
خسارت به محصولات باغی است. اینکه نصب 
این سیســتم ها بتواند ابرهــا را پراکنده کند و 
یا مانع بارش شــود کذب است زیرا صرفا این 
ستون ها می توانند برای محدوده  خاصی جهت 
تبدیل تگرگ به باران عمل کنند که تحقق این 
امر نیز شــرایط خاص خود را دارد و عملکرد 
این ستون ها جهت از بین بردن تگرگ قطعی 
نبوده و نسبی است.« با وجود همه این حرف و 
حدیث ها پاییز و زمستان امسال حداقل تا اینجا 
بارش برف و باران نداشــتیم و این نوید بخش 
تابســتانی ســخت برای مردم است، جایی که 
ذخایر آب های پشت ســد کم شده و احتمالا 
افزایش آلودگی هوا به دلیل مازون سوزی برای 

تولید برق نفس ها را تنگ می کند.

رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشــت با اشــاره به اینکه اطلاعات 
بیش از ۸۵ میلیون نفر از جمعیت کشــور در 
ســامانه های نظام مراقبتی ثبت است، گفت: 
البتــه اطلاعات آنها به شــکل ۱۰۰ درصدی 
تکمیل نیســت در واقع در بخش روســتایی 
قوی تر هستیم اما به طور کلی در همان نقطه 
هم نمی تــوان گفت از نظر کیفــی هم تمام 

خدمات مورد نیاز به افراد ارائه شده است.

دکتر سیدرضا مظهری در گفت وگو با ایسنا، با 

بیان اینکه نظام سلامت کشور بر پایه خدمات 
PHC بــه منطقه بنــدی جغرافیایــی دقت 
می کند، گفت: ســلامت هر بخش به دانشگاه 
یا دانشــگاه های علوم پزشــکی همان منطقه 
ســپرده می شــود که همان دانشگاه هم یك 
شبکه بهداشت متناظر دارد و تقسیم بندی ها 
به همین ترتیــب ریزتر و ریزتر می شــود تا 
جایی که هر محله باید یك شناسنامه سلامت 

اختصاصی داشته باشد.
به گفته وی، در این زمینه موضوعات دیگری 
هم در نوع خدمات و سیاســت گذاری های هر 

منطقه جغرافیایی مهم است.
وی افزود: البتــه کادر درمان از بهورز، مراقب 
سلامت، پزشك عمومی، پزشك متخصص و... 
یك تیم هستند که به صورت لایه بندی شده 
به مردم خدمت می دهند و بهداشت مدارس، 
صنوف و اماکن و ... هم با آنها اســت. در واقع 
تنها نباید بیماری محور پیش برویم بلکه باید 
تمام موضوعات مرتبط با شهروندان را هم در 

نظر داشته باشیم.
رئیس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
الکترونیك  پرونده ســلامت  بهداشت  وزارت 
شــهروندی را یك خروجی از یك فرایند بلند 
مــدت معرفی کرد و توضیــح داد: در واقع ۴ 
دســته فرایند برای مبــادی ورودی پرونده 
الکترونیك ســلامت باید دنبال شــود تا این 
پرونده بــه معنای واقعی خود نزدیك شــود 
که یکــی از این مبادی بخــش مراقبت های 

بهداشتی اولیه )PHC( است.
وی در ایــن رابطــه توضیــح داد: در نظــام 

بهداشتی کشور، هر فرد باید دارای پرونده ای 
باشــد که اطلاعات آن از موضوعات هویتی و 
محل زندگی افراد آغاز می شود و تا اطلاعات 
مرتبط با ســلامت پایه فرد شــامل قد، وزن، 
هر  فاکتورخطرهای  غیرواگیــر،  بیماری های 
فرد، فشارخون، رفتارهای تغذیه ای و تحرکی 
فرد، وضعیت واکسیناسیون، وضعیت مصرف 
یا عدم مصرف دخانیات، ســلامت روان و... را 

شامل می شود.
رییس مرکز مدیریت آمار و فناوری اطلاعات 
وزارت بهداشت، بیان کرد: در واقع لازم نیست 
حتما فرد بیمار باشــد تا این اطلاعات برایش 
ثبت شــود بلکه با ثبت اطلاعات ذکر شــده 
می توان فــرد را پیگیری کرد تــا در صورتی 
که فاکتورهای خطری برای او وجود داشــت، 
بتوان از بروز بیماری ثانویه جلوگیری کرد. ما 
می خواهیم از فرد مراقبت کنیم تا اصلا بیمار 
نشود. وی افزود: درحال حاضر کمتر شهروندی 
در کشور وجود دارد که اطلاعات اولیه سلامت 

او در ســامانه PHC ثبت نباشد به شکلی که 
بیش از ۸۵ میلیون نفر از جمعیت کشــور در 
سامانه های نظام مراقبتی هستند اما، اطلاعات 
آنها به شکل ۱۰۰ درصدی تکمیل نیست. در 
واقع در بخش روســتایی به دلیل وجود بیش 
از ۱۸ هزار خانه بهداشــت؛ اطلاعات کامل تر 
است )بیش از ۹۵ درصد( اما در بخش شهری 

اطلاعات نواقص بیشتری دارد.
مظهری در پایان تاکید کرد: هرچند که از نظر 
کمی، وضعیت روستاها بهتر است اما نمی توان 
گفت از نظر کیفی هم تمام خدمات مورد نیاز 

به افراد ارائه شده است.
 چون تمرکز خدمــات این بخش بر خدمات 
مراقبــت مادران باردار، پایش رشــد کودک، 
واکسیناســیون و پایش برخــی بیماری های 
واگیــردار )ماننــد ســل، مالاریــا و...( مهم 
بوده اســت، می تــوان گفــت در این بخش 
 قوی تــر و در بحــث پایــش بیماری هــای 

غیرواگیر ضعیف تر هستیم.

از بارش کم سابقه به خشکسالی بی سابقه رسیدیم

معمای دکل های چینی و کاهش بارش در ایران

حذف مافیای زباله در تهران با اجرای طرح »نوماند«
عضو هیات رئیســه شورای اسلامی شــهر تهران گفت: یکی از مزیت های مهم 
اجرای طرح »نوماند« توســط سازمان مدیریت پسماند، حذف مافیای زباله در 

پایتخت است.
به گزارش ایلنا، سوده نجفی، عضو کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات 
شهری شورای اسلامی شــهر تهران با تاکید بر نوآوری در جمع آوری پسماند 
در ســطح شــهر با اجرای طرح »نوماند« اظهار داشت: هوشمندسازی یکی از 
ضرورت هایی اســت که بسیاری از امور را تحت تاثیر خود قرار داده و مدیریت 
شهری نیز برای انجام برخی از وظایف خود در سطح شهر باید از این تکنولوژی 
بهره بگیرد؛ چراکه این موضوع ســبب دسترســی بیشتر و آسان شهروندان به 

خدمات می شود.
رئیس کمیته ســلامت شورای شــهر تهران ادامه داد: موضوع هوشمندسازی 
از ابتدای شــورای ششــم مورد توجه بود و اعضای شورا بر آن تاکید داشتند و 
مدیریت شهری نیز اقداماتی در این راستا انجام داده، است اما فاصله زیادی با 
آنچه که مدنظر شــورای شهر اســت، دارد.  وی با بیان این که طرح نوماند که 
توسط سازمان مدیریت پسماند در حال اجرا است، با استفاده از هوشمندسازی 
به صورت پایلوت در مناطق ۱۸، ۱۴ و ۸ اجرا  می شــود، خاطرنشان کرد: قرار 
اســت این طرح تا اواخر دی ماه در تمام مناطق ۲۲گانه شــهر اجرا شود که 
شــهروندان می توانند با استفاده از اپلیکیشــنی که به این منظور معرفی شده 
است، ساعت مراجعه ناوگان جمع آوری را تعیین و در راستای کمك به شهر و 

شهرداری برای برخورداری از شهر پاک کمك کنند.

شهری

 

ســازمان عمران شهرداری اصفهان در نظر دارد فراخوان بخشی از 
عملیات اجرای حفاری مکانیکی شــمع  در پروژه زیر گذر رینگ 
حفاظتی کیلومتر ۱.۱5۰ تا 2.55۰ واقع در منطقه ۱5 شــهرداری 
اصفهان را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. 
تحویــل  و  دریافــت  از  فراخــوان  برگــزاری  مراحــل  کلیــه 
از طریــق درگاه  بازگشــایی پاکت هــا  تــا  اســناد فراخــوان 

 ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه آدرس  
HYPERLINK “http://www.setadiran.ir/”www.
setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان 
در صورت عدم عضویت در ســامانه، نســبت به ثبت نام و دریافت 
گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان 

امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
• تاریخ انتشار فراخوان:  ۱4۰2/۱۰/۱6

• مهلــت دریافت اســناد فراخــوان: تا ســاعت: ۱4:3۰  ******  
۱۴۰۲/۱۰/۲۴

• مهلت ارسال پیشــنهادات:  تا ســاعت:  ۱۴:۳۰  ******  
۱4۰2/۱۱/۰7

• زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت:  ۱5:3۰  ******  ۱4۰2/۱۱/۰7
• نوع و مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه و سایر اطلاعات در شرایط 

شرکت در مناقصه مشخص مي باشد.
• اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: اصفهان – خیابان ۲۲ بهمن، 
مجموعه اداری امیرکبیر، ســازمان عمران شــهرداری اصفهان تلفن: 

۰3۱ -3267۰8۱3

مناقصه عمومی یک مرحله ای
فراخوان  ۲۰۰۲۰۹۹۸۹۶۰۰۰۰5۲ 

مدت اجرای برآورد اولیه تقریبی به )ریال(شرح  پروژهردیف
عملیات

سپرده شرکت در مناقصه 
به )ریال(

۱       
بخشی از عملیات اجرای حفاری مکانیکی شمع  در پروژه زیر 

گذر رینگ حفاظتی کیلومتر ۱.۱5۰ تا 2.55۰ واقع در منطقه ۱5 
شهرداری اصفهان

55/738/۰۰۰/۰۰۰
2۴۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ماه

 

شــرکت مدیریت تولید برق اهواز در نظر دارد فراخوان 
خریــد ورق نمای دو برج خنك کن جنس FRP مورد 
نیاز نیــروگاه رامین به شــماره ۱۴۰۲/۵۱ را از طریق 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحــل برگزاری فراخــوان از دریافت و تحویل 
اســناد فراخوان تا بازگشــایی پاکت ها از طریق درگاه 
ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت 
در ســامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )بــه صورت برخط( بــرای کلیه صاحبان 
امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریــخ: انتشــار فراخــوان: ۱4۰2/۱۰/۱6 و 

۱4۰2/۱۰/۱7
تا   ۱4۰2/۱۰/۱7 - مهلت دریافت اسناد فراخوان: 

۱4۰2/۱۰/23

- مهلت ارسال پیشنهادات: تا ساعت ۱2:۰۰ مورخ 
۱۴۰۲/۱۱/۰۳

- زمان بازگشــایی پاکت ها: ســاعت ۱4:۰۰ مورخ 
۱4۰2/۱۱/۰3

نوع و  مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: آخرین 
آیین نامه تضمین بــرای معاملات دولتی، تصویب نامه 
شــماره ۱234۰2/ت5۰659 ه مورخ ۱394/۰4/22 

هیات محترم وزیران می باشد.
و  میلیارد  )دو  ریال   2/47۰/۰۰۰/۰۰۰ مبلغ تضمین: 

چهارصد و هفتاد میلیون ریال(
اطلاعات تماس و آدرس دســتگاه: اهواز- کیلومتر ۲۰ 
جاده مسجد ســلیمان- شــرکت مدیریت تولید برق 
اهواز- نیروگاه رامین شــماره تلفن: ۳۴۴۴۹۰۴۱-۴-

۰۶۱ داخلی ۴۸۵۸

)هنگام خرید وسایل برقی، تجهیزاتی را انتخاب کنیم که مصرف برق کمتر و بازده بالاتری دارند.(

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره )14۰۲/51(

روابط عمومی شرکت مدیریت تولید برق اهواز- نیروگاه رامین 

)نوبت اول(


